最高裁秘書第1891号

令和3年6月18日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

蕊最高裁判所事務総長中村

司法行政文書開示通知書

令和3年3月19日付け（同月22日受付，第021069号）で申出のありま

した司法行政文書の開示について， 下記のとおり開示することとしましたので通知

します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

令和2年3月頃作成の「予備室会食における長官卓配席表」 と題する文書（片

面で1枚)、

2 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

ロー句碗壷
ﾄｰ今拝

予備室会食における長官卓配席表

3巡目

1巡目3

2巡目

総局※ 2回に1回の割合で事務総長，司研所長，総研所長,その他は事務総局メンバーを割当。

事務総局メンバーを建制順に割当。ただし,秘書課長は定席｡

首席及び3上席(民事上席→行政上席→刑事上席→尾島首席)"をI嶬に割当。

総局※2：

調査官※’

室長等（土井室長（民三)→野村室長(刑二)→村田上席補佐→伊藤室長側
一〉→家原室長.(民二)→池原室長（行政）→中野室長(民一).を順番に割当。

調査官※2

1・2班は第3週月曜日， 3斑は，第3週水曜日に開催。原則として，

1

月日 曜 班別 裁判官
1理

●
■
■

総局
.※1

総局
※2

●

●

6 ロ．： ヨ
Ｐ

ｐ

』

讃査官
蕊1
譲 査官
（2

備
考

R2 4/13 月 1
草野
(二小）

民事局長 刑事局長 2週目

5月 月 なし

6/8 月 2
林（道）
(三小）

尾島首席 伊藤室長
●〆

2週目

7/6 月 1
小池
(一小）

事務総長 家庭局長 1週目

9/14 月 2
岡村
(二小）

小林上席 家原室長 2週目

10/21 水 3
木澤(一小）
菅野(二小）
戸倉(三小）

11/16 月 1
林（景）
(三小）

0 ｡

審議官兼
情政課長

各 ｡

司研所長

12/21 月 2
山口

(一小）
福井上席

'

池原室長

R3 1月
｡

■ なし

2/15 月 1
（ ｊ
浦
小

一
一
一
一
一
総務局長 人事局長

3/22 月 2
宇賀

●

(三小）
齊藤上席 中野室長

■ ● ● ｡

4週目